
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA10. IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3: “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013. “conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 

2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle 

funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca 

delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche 

e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 

2014, concernente: “modifiche alla determinazione n. 45 del 28 

gennaio 2014 - declaratoria delle competenze delle aree, delle 

strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la propria, precedente determinazione n. 48 del 5 febbraio 2013, 

con la quale si è provveduto a formalizzare l’adesione 

dell’Amministrazione rappresentata alla convenzione Consip 



denominata “energia elettrica10”, in corso con GALA s.p.a., 

avente CIG derivato: 4931899BCB – CUP: F89E13000190002; 

 

VISTA la nota n. 2497 dell’8 marzo 2013, concernente la formalizzazione 

della suddetta adesione, effettuato sul portale di Consip, Mercato 

delle Convenzioni; 

 

CONSIDERATO che trattandosi di un rapporto di somministrazione, consegue 

l’emissione di fatture periodiche, come stabilito in convenzione, 

che è necessario onorare nei termini, anche per evitare atti di 

diffida e costituzioni in mora, se non anche ingiunzioni di 

pagamento nonché la sottomissione al più oneroso regime di 

salvaguardia; 

 

VERIFICATO che sono già pervenute le seguenti fatture: 

 1. fattura n. 10826 del 10 gennaio 2014, dell’importo lordo di € 

11.875,03; 

 2. fattura n. 50490 del 10 febbraio 2014, dell’importo lordo di € 

69.013,30; 

 3. fattura n. 100677 del 11 marzo 2014, dell’importo lordo di € 

129.866,91; 

 4. fattura n. 102288 del 11 marzo 2014, dell’importo lordo di € 

56.509,25; 

 

CONSIDERATO di impegnare la somma stimata e salvo conguaglio di € 800.000,00 

sul cap.: U00010 – U.1.03.02.05.004, del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014, necessaria per 

pagare le menzionate e le successive fatture di utenza per analoghe 

somministrazioni di energia elettrica, al fine di provvedere 

tempestivamente ed evitare conseguenze connesse con la mora del 

debitore; 

 

VISTO il D.U.R.C. n. 28933733 richiesto da questa Amministrazione e in 

corso di validità; 

 

ATTESA la regolarità delle prestazioni e delle connesse fatture; 

 

CONSIDERATO di poter pagare alla GALA s.p.a. la somma lorda di € 267.264,49;

  

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed 

integrazioni, in particolare l’art. 125, comma 11; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 



 

VISTO la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di impegnare con la presente la somma stimata lorda e salvo 

conguaglio di € 800.000,00 sul cap.: U00010 – u.1.03.02.05.004, del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2014, necessaria per pagare le menzionate e le successive fatture di 

utenza per analoghe somministrazioni di energia elettrica. 

  

      

 

      (Ing. Vincenzo IALONGO) 


